
 MUNICIPIO   DE   PLANALTO 
CNPJ Nº  76.460.526/0001-16 

Praça São Francisco de Assis, 1583 – CEP: 85.750-000 
e-mail: planalto@rline.com.br 

Fone: (046) 3555-8100  – Fax: (46) 3555-8101 
PLANALTO                         -                     PARANÁ 

 
 

CONCORRÊNCIA Nº 001/2017 
 

REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO 
 
 

  INÁCIO JOSÉ WERLE, Prefeito em exercício do Município de Planalto, 

Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,  

 

Considerando o processo licitatório sob a modalidade de Concorrência, 

sob nº 001/2017, com data de abertura prevista para o dia 02 de março de 2017, tendo 

por objeto contratação de empresa visando a concessão de espaço público para fins de 

veiculação de publicidade comercial no Módulo Esportivo Orlando Elimar Kegler, 

Município de Planalto "MAIOR OFERTA POR ITEM", 

 

Considerando a necessidade de readequação do ato convocatório, 

visando sanear as incorreções no edital de modo a atender suficientemente o interesse 

público de forma que sejam preservados os atos adotados pela administração. 

 

RESOLVE 

 

I) REVOGAR a presente licitação, considerando a previsão de revogação 

do certame por razões de interesse público, disposto no artigo 49, da Lei nº 8666/93; 

 

II) Publique-se o extrato da REVOGAÇÃO; 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Planalto, Estado do Paraná,  

em 24 de fevereiro de 2017. 

 
 

INÁCIO JOSÉ WERLE 
Prefeito Municipal 


